



ต้นทุนสารละลายธาตุอาหาร สูตรที่ 1 ที่ใช้ในการทดลอง

ปุ๋ย	Stock A	ราคา/หน่วย	ราคารวม (บาท)	Stock B	ราคา/หน่วย	ราคารวม (บาท)
NH ₄ H ₂ PO ₄	10 kg	50.0 บาท/กก.	500.00	-		-
KNO ₃	15 kg		-	10 kg	42.0บาท/กก.	420.00
MgSO ₄ 7H ₂ O	4 kg	13.6 บาท/กก.	54.40			-
Ca(NO ₃) ₂ H ₂ O	-		-	5 kg	18.8 บาท/กก.	94.00
Urea	-		-	25 kg	9.9 บาท/กก.	247.50
Unilate	500 g	0.28 บาท/ก.	140.00	-		
รวมทั้งหมด			694.40	รวมทั้งหมด		761.50
รวมเป็นเงิน						1,455.90

* สูตรสำหรับผสมน้ำ 200 ลิตร

ต้นทุนสารละลายธาตุอาหาร สูตรที่ 2 ที่ใช้ในการทดลอง

ปุ๋ย	Stock A	ราคา/หน่วย	ราคารวม (บาท)	Stock B	ราคา/หน่วย	ราคารวม (บาท)
MgSO ₄ 7H ₂ O	4 kg	13.6 บาท/กก.	54.40	-	-	-
Ca(NO ₃) ₂ H ₂ O	-	-	-	5 kg	18.8 บาท/กก.	94.00
Urea	-	-	-	25 kg	9.9 บาท/กก.	247.50
Unilate	500 g	0.28 บาท/ก.	140.00	-	-	-
รวมทั้งหมด			194.40	รวมทั้งหมด		341.50
รวมเป็นเงิน						535.90

* สูตรสำหรับผสมน้ำ 200 ลิตร

ต้นทุนระบบเทปน้ำหยด ในโรงเรือนขนาด 6x24 เมตร

ลำดับ	รายการ	ขนาด	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	ราคารวม
					(บาท)	(บาท)
1	เทปน้ำหยดแบบกลม 16 มม. ระยะหยด 20 ซม. ความยาว 500 เมตร อัตราน้ำหยด 0.5-2.0 ลิตร/ชม.	16 มม.	1	ม้วน	1,000.00	1,000.00
2	วาล์วเทปน้ำหยด ต่อท่อ PVC		16	ตัว	7.00	112.00
3	ลูกยาง LVR		16	ตัว	1.70	27.20
4	กรองน้ำดีสก์	1 นิ้ว	1	อัน	175.00	175.00
5	ฝาครอบ PVC	1 นิ้ว	2	อัน	5.00	10.00
6	ท่อ PVC	1 นิ้ว	4	เส้น	55.00	220.00
7	เกลียวใน PVC	1 นิ้ว	1	ตัว	4.79	4.79
8	เกลียวนอก PVC	1 นิ้ว	1	ตัว	3.15	3.15
9	ข้อต่อ PVC	1 นิ้ว	5	ตัว	4.95	24.75
10	สามทาง PVC	1 นิ้ว	2	ตัว	5.00	10.00
11	ปั๊มหอยโข่ง 0.5 HP 1 นิ้ว	0.5 แรงม้า	1	เครื่อง	1,650.00	1,650.00
12	ถังน้ำพลาสติก	1000 ลิตร	1	ใบ	3,850.00	3,850.00
รวมทั้งหมด						7,086.89

* ราคา ณ เดือน เมษายน 2560

ต้นทุนการให้น้ำแบบสายยาง ในโรงเรือนขนาด 6x24 เมตร

ลำดับ	รายการ	ขนาด	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	ราคารวม
					(บาท)	(บาท)
1	สายยางสี่เหลี่ยม 6 หุน 100 ม.	6 หุน	1	ม้วน	2,250.00	2,250.00
รวมทั้งหมด						2,250.00

* ราคา ณ เดือน เมษายน 2560

ต้นทุนตู้ควบคุมระบบน้ำ

ลำดับ	รายการ	ขนาด	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	ราคารวม
					(บาท)	(บาท)
1	ทามเมอร์ 24 ซม.		1	ตัว	600.00	600.00
2	ทามเมอร์ รีเลย์		1	ตัว	440.00	440.00
3	แมคเนติกส์ ฟูลิ SC-5-1		1	ตัว	970.00	970.00
4	เมนเบรกเกอร์ 2 P 20A pana		1	ตัว	170.00	170.00
5	ตู้ sive *2 มีหลังคา เบอร์ 2		1	ใบ	637.00	637.00
6	เทอร์มินอล 6 ช่อง		1	ชุด	53.00	53.00
7	สายไฟ VSF 1*2.5 (300 W)		10	เมตร	20.00	200.00
รวมทั้งหมด						3,070.00

* ราคา ณ เดือน เมษายน 2560

